令和５年７月５日

報道機関各位

長岡市消防本部与板消防署長

        ドローンと連携！空からも海の安全を守る！

      水難救助訓練を実施します

与板消防署は、水難事故などの増加する夏休みの行楽シーズンを前に、ドロー

ン(小型無人航空機）と連携した水難救助訓練を実施します。

例年実施している水難救助訓練に、消防本部配置のドローンを使用した上空か

らの捜索を加え、より迅速な救出活動を目的として実施するものです。

行動制限の解除された夏休みに、多くの人から海でのレジャーを楽しんでいた

だくためにも、安全安心を守る消防職員の姿を広く周知したいと考えております。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

水難救助訓練

１ 日 時  ７月 19 日（水）午前 10 時～11 時

７月 24 日（月）午前 10 時～11 時(予備日)

２ 場 所  寺泊港西埠頭（裏面「案内図」のとおり）

３ 内 容  釣り人２人が海に転落し、うち１人が海中に沈んだ想定で、潜

水員とドローンが連携し、海上および上空からの同時捜索を行

う救出訓練を実施します。

４ 参 加 者  与板消防署水難隊員及びドローン操作員 16 人

５ そ の 他  天候の状況や災害発生の状況により、訓練を予備日に変更する

         場合があります。

問い合わせ：与板消防署 佐々木

  TEL0258-72-2572

長岡市

▲昨年の訓練の様子 ▲ドローン

訓練場所及びドローン飛行区域

海風亭寺泊日本海様

寺泊港西埠頭